

Peter Stubkjær Invest ApS
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 38 23 27 62

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Stubkjær Invest ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70277375 CVR-nr.: 38 23 27 62 Stiftet: 8. oktober 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Stubkjær Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 25 7400 Herning
Modervirksomhed	Peter Stubkjær Invest II ApS
Dattervirksomhed	Stubkjær Invest A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Finansielle poster, netto	395.123	-75.987	253.515	71.718
Årets resultat	396.615	-75.620	254.292	71.672
Balance:				
Balancesum	2.450.490	2.593.943	2.991.215	2.714.245
Egenkapital	1.251.959	855.344	2.605.964	2.351.672
Nøgletal i %:				
Soliditetsgrad	51,1	33,0	87,1	86,6
Egenkapitalforrentning	37,6	-4,4	10,3	6,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt. Koncernens primære aktivitet er investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for koncernen Peter Stubkjær Invest ApS for regnskabsåret 2019 er primært afledt af afkast fra investeringer i værdipapirer.

Årets resultat udgør 396,6 mio. kr. efter skat.

Årets resultat er udtryk for den meget positive markedsudvikling på værdipapirmarkedet i 2019 og resultatet anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer positivt resultat i 2020, der i væsentlig grad er afhængigt af udvikling på aktie- og obligationsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	400.868.129	-74.291.997
Andre finansielle indtægter	1.048.893	26.815
Øvrige finansielle omkostninger	-6.739.306	-1.609.179
Andre eksterne omkostninger	-54.822	-112.500
Resultat før skat	395.122.894	-75.986.861
2 Skat af årets resultat	1.492.228	367.224
3 Årets resultat	396.615.122	-75.619.637

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.382.850.400	1.981.982.271
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.382.850.400</u>	<u>1.981.982.271</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.382.850.400</u>	<u>1.981.982.271</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.100.000	593.587.708
5	Udskudte skatteaktiver	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.819.070	18.145.348
	Tilgodehavender i alt	<u>66.919.070</u>	<u>611.733.056</u>
	Likvide beholdninger	<u>720.077</u>	<u>228.057</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.639.147</u>	<u>611.961.113</u>
	Aktiver i alt	<u>2.450.489.547</u>	<u>2.593.943.384</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
6	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	655.504.457	254.636.328
8	Overført resultat	595.454.683	599.707.690
	Egenkapital i alt	<u>1.251.959.140</u>	<u>855.344.018</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	115.148.208	0
9	Anden gæld	<u>1.083.382.199</u>	<u>1.738.599.366</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.198.530.407</u>	<u>1.738.599.366</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.198.530.407</u>	<u>1.738.599.366</u>
	Passiver i alt	<u>2.450.489.547</u>	<u>2.593.943.384</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	328.928.325	2.276.035.330	2.605.963.655
Resultatandel	0	-74.291.997	-1.327.640	-75.619.637
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.675.000.000	-1.675.000.000
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	254.636.328	599.707.690	855.344.018
Resultatandel	0	400.868.129	-4.253.007	396.615.122
	1.000.000	655.504.457	595.454.683	1.251.959.140

Noter

	2019	2018	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	0	0	
	0	0	
Der er ikke udbetalt vederlag til ledelsen.			
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-1.819.070	-367.224	
Årets regulering af udskudt skat	326.842	0	
	-1.492.228	-367.224	
3. Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	400.868.129	-74.291.997	
Disponeret fra overført resultat	-4.253.007	-1.327.640	
Disponeret i alt	396.615.122	-75.619.637	
	31/12 2019	31/12 2018	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar	1.727.345.943	1.727.345.943	
Kostpris 31. december	1.727.345.943	1.727.345.943	
Opskrivninger 1. januar	254.636.328	328.928.325	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	400.868.129	-74.291.997	
Opskrivninger 31. december	655.504.457	254.636.328	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.382.850.400	1.981.982.271	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stubkjær Invest A/S, Herning	100 %	2.382.850.400	400.868.129

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Udskudte skatteaktiver		
Omfordeling aktuel/udskudt skat primo	326.842	0
Udskudt skatteaktiv af årets resultat	-326.842	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	254.636.328	328.928.325
Resultatandel	400.868.129	-74.291.997
	<u>655.504.457</u>	<u>254.636.328</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	599.707.690	2.276.035.330
Årets overførte overskud eller underskud	-4.253.007	-1.327.640
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.675.000.000
	<u>595.454.683</u>	<u>599.707.690</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld består primært af gæld til andre Stubkjær-selskaber, hvor Peter Stubkjær Sørensen har bestemmende indflydelse.		
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Stubkjær Invest II ApS, CVR-nr. 40145192 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Stubkjær Sørensen
Sandfeldvej 72
7330 Brande

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL §98C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest II ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.